Много, о много можно еще говорить о бунтахъ Угорскихъ благочестія ради происходящихъ, но всѣ первымъ подобны, и утоленны Нѣмецкими Императорами князьями, и наибольшее впливомъ Римскихъ Царъ; но отъ сихъ переставши начнемъ новѣйшее русиновъ состояніе въ

§ 6.

Состояніе Русиновъ подъ Царями Угорскими.

По кровавыхъ благочестія ради произшедшихъ, и иноплеменни-
ками всегда утомленныхъ войнахъ, Русине Угорскіе нагло упадать
начали, бо отданному подъ Покровительство Римскому Престолу, и
защищенню нѣмецкимъ княземъ, съ коими Цари Угорскіе, черезъ
супружество союзились, Угорскому Царству, чины, и степени прави-
тельства, токмо латинского обряда Христіанамъ подавались, что и
законами утвержденно было, на соймахъ (:Divotae:) Епископы первое
имѣли мѣсто, и слово; они по своей волѣ, но и пользѣ управляли
Царствомъ, Канцелларія Царская имть была вручена, они выдавали
указы, и права, они рѣдили всѣмъ, запровадивъ латинскій языкъ, кой
мало по малу Аристократію Русскую первіе утѣснялъ, на послѣдокъ даже
и истребилъ.

Но хотя какъ сильно вознамѣрялося истребленіе оно, однакожъ
благочестивый народъ не лишился со всѣмъ народности и благочестія,
и обряда своего. что свидѣтельствуетъ сама даже Угорская Исторія, а
между прочими Бардошъ показуетъ Breve Инокентія III. Папы къ
Емерику Царю Угорскому писаное, и посланное, слѣдующее.

Carissimo in Christo filio Illustri Regi Ungariae salutem, et Aposto-
licam Benedictionem. Venientes ad Apostolicam Sedem dilecti filii
H. G. A. et. B. Monachi S. Egidii de Ungaria, nobis lacrymabiliter
intimurunt, quod eorum Abbatе defuncto, alium sibi, secundum anti-
quum, et approbatum morem sui monasterii elegerunt, quod hactenus tam
Abbes, quam Monachi conservaverunt habere Latini; sed tu, fili carissime,
Regium sibi poluisti praebere consensum, affirmano, quod in aliun, quam
Hungarum minime consentires. Venerabilis autem frater noster B. Spala-
tensis Archiepiscopus, hoc attudeus, ad praesentiam taeu Serenitatis acces-
sit, et Monasterium ipsum velociter impetravit, qui non mutto post
Monachos Unganos pro sua inotituit voluntate, appellationi non defeveus,
quam memorati Monasterii Monachi supertanto gravamin ad Sedem
Apostolicam emiserunt. Quia vero nec novum est, nec absurdum, ut in
Regno tuo diversarum Nationum uni Domino „Conventus“, sum regulari
habitu famulentur, licet unum sit ibi Latinorum Coenobium, quum tamen
ibidem sint multa Graecorum; Serenitatem Regiam rogamus atteute et
monemus, quat nus non impedias, nec impediri permittas, quo minus
praefati Monachi secundum cnsuetudinem hactenus observatam, assumant